



**Szpital Kliniczny
Przemienienia Pańskiego**

Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu

ul. Długa 1/ 2, 61-848 Poznań
tel. centrala 61 854 90 00
tel. sekretariat: 61 854 91 21, fax. 61 852 94 72
e-mail: szpital@skpp.edu.pl

Dyrektor Szpitala: dr hab. med. Szczepan Cofta

Nasz znak EZP/91/20

Poznań, dnia 25 sierpnia 2020 roku

Szanowni Wykonawcy.

Dotyczy postępowania przetargowego na dzierżawę aparatów wraz z dostawą odczynników dla Zakładu Patomorfologii Onkologicznej.

I. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 wprowadza zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w sposób jak poniżej:

1. Załącznik nr 8 do SIWZ wzór umowy § 3 ust. 1

Jest

1. Dostawa towaru przez Wykonawcę odbywać się będzie sukcesywnie na podstawie pisemnego zamówienia Zamawiającego, który określi każdorazowo wielkość i asortyment dostawy.

Zmiana polega na usunięciu słowa „*pisemnego*”

1. Dostawa towaru przez Wykonawcę odbywać się będzie sukcesywnie na podstawie zamówienia Zamawiającego, który określi każdorazowo wielkość i asortyment dostawy.

2. Załącznik nr 8 do SIWZ wzór umowy dzierżawy § 1 ust. 6

Jest

6. Wykonawca na własny koszt przeprowadzi szkolenie personelu w zakresie obsługi przedmiotu umowy.

Zmieniono na /zmiany zaznaczone czcionką pogrubioną/

6. Wykonawca na własny koszt przeprowadzi szkolenie personelu 7 osób w zakresie obsługi przedmiotu umowy.

II. Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 3

1. Czy Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie aparatu do wykonywania barwień histochemicznych o wymiarach: szerokość 50,8 cm, głębokość 61 cm, wysokość 128,6 cm?

Odpowiedź:

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami do SIWZ w dniu 10.08.2020 roku.

Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 3

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat bez możliwości dokładania pojedynczych preparatów oraz odczynników w trakcie pracy urządzenia?

Odpowiedź

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami do SIWZ w dniu 10.08.2020 roku.

Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 3

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie dwóch odczynników wymagających rozcieńczenia: odczynnika do deparafinizacji oraz roztworu do płukania preparatów?

Wszystkie pozostałe odczynniki Wykonawca oferuje w formie Ready to Use, zgodnie z wymogami technicznymi, oprócz dwóch powyższych.

Odpowiedź

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami do SIWZ w dniu 10.08.2020 roku.

Pytanie nr 4 dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź

Nie

Pytanie nr 5 dotyczy wzoru umowy

Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 dotyczy wzoru umowy

Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 dotyczy wzoru umowy

Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 8 dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 1 lit. a Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania

umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ stan epidemii objęty jest zakresem stanu siły wyższej.

Pytanie 9 dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 3 pkt 3.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia na postanowienie o następującym brzmieniu:

"W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT."

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10 dotyczy wzoru umowy

Par. 11 ust. 1, ust. 1.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11 dotyczy wzoru umowy

Par. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12 dotyczy wzoru umowy

Par. 13 ust. 1 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13 dotyczy wzoru umowy

Par. 13 ust. 1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14 dotyczy wzoru umowy

Par. 1 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź

Zgodnie z wprowadzoną zmianą , część I pisma.

Pytanie 15 dotyczy wzoru umowy

Par. 1 ust. 11, Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16 dotyczy wzoru umowy

Par. 3 ust. 1 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy niniejszego postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Ponadto mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie

produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ stan epidemii objęty jest zakresem stanu siły wyższej.

Pytanie 17 dotyczy wzoru umowy

Par. 4 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia na postanowienie o następującym brzmieniu: "W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT."?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18 dotyczy wzoru umowy

Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „nieodpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19 dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20 dotyczy wzoru umowy

Par. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21 dotyczy wzoru umowy

Par. 13 ust. 1 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia za niezrealizowaną część zamówienia?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22 dotyczy wzoru umowy

Par. 13 ust. 1 lit. b - c Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23 dotyczy wzoru umowy

Par. 13 ust. 1 lit. b - c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24 dotyczy wzoru umowy

Par. 13 ust. 1 lit. d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

Specjalista
mgr Piotr Kosiński
Przewodniczący Komisji Przetargowej

Z wyrazami szacunku

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomicznych i Eksploatacyjnych

mgr Piotr Drogacz
Dyrektor Szpitala

Opracował: Jolanta Stachowiak



salus aegroti, educatio, scientia
SZPITAL TRADYCYJNY I INNOWACYJNY
www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl
NIP 778-13-43-588, REGON 000288828, KRS 0000001853
nasze obiekty: ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84, Osiedle Rusa 55

